
Projekt 
 
z dnia  29 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/......../2026 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego problemów z dystrybucją energii elektrycznej na terenie 
Gminy Istebna 

Na podstawie § 6 ust. 2 Statutu Gminy Istebna stanowiącego załącznik do uchwały Nr XV/95/2025 Rady 
Gminy Istebna z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Istebna (Dz. Urz. Woj. Śl.  
z 2025 r. poz. 1478) 

Rada Gminy Istebna uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwrócić się do przedsiębiorstwa Tauron Dystrybucja S.A. ze stanowiskiem w sprawie problemów 
z dystrybucją energii elektrycznej  na terenie Gminy Istebna. 

2. Stanowisko Rady Gminy Istebna stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Istebna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Magdalena Mucha 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2040B58D-13CE-47B8-9399-38CC08B385F1. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVII/......../2026 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Dotyczy: Zajęcie stanowiska przez Radę Gminy Istebna w sprawie problemów  
z oddawaniem energii do sieci dystrybucyjnej 

Szanowni Państwo, 

 Do Rady Gminy Istebna docierają liczne sygnały od mieszkańców posiadających mikroinstalacje 
odnawialnych źródeł energii, w szczególności instalacje fotowoltaiczne, dotyczące częstych wyłączeń 
falowników. Zgłaszane problemy wynikają, według mieszkańców, z braku możliwości oddania nadwyżek 
energii elektrycznej do sieci dystrybucyjnej, co może wskazywać na ograniczone możliwości techniczne 
istniejącej sieci elektroenergetycznej, w tym sieci napowietrznej. Zwracamy uwagę, iż skala problemu narasta 
wraz ze wzrostem liczby instalacji OZE na terenie gminy. Sytuacja ta wpływa nie tylko na komfort 
mieszkańców, lecz także na zaufanie do rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz realizację celów związanych 
z transformacją energetyczną. 

 W związku z powyższym Rada Gminy Istebna zwraca się z prośbą o informację: 

1. Czy Tauron Dystrybucja S.A. planuje modernizację lub rozbudowę sieci elektroenergetycznej 
w rejonie Jaworzynka – Czadeczka / Krężelka. 

2. Czy przewidywane są inwestycje modernizacyjne na innych obszarach Gminy Istebna. 

 Dodatkowo informujemy, że Rada Gminy Istebna wyraża gotowość do współpracy oraz dialogu 
w zakresie działań, które mogłyby przyczynić się do rozwiązania wskazanych problemów i poprawy 
bezpieczeństwa energetycznego mieszkańców gminy. 

Z wyrazami szacunku   

Przewodnicząca Rady Gminy Istebna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2040B58D-13CE-47B8-9399-38CC08B385F1. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie § 6 ust. 2 Statutu  Gminy Istebna, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XV/95/2025 
Rady Gminy Istebna z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Istebna (Dz. Urz. Woj. 
Śl.  z 2025 r. poz. 1478), Rada Gminy Istebna w formie uchwał może wyrażać opinie i zajmować stanowiska 
we wszystkich sprawach istotnych dla Gminy, podejmować uchwały zawierające deklaracje, oświadczenia, 
apele. 

W związku z dyskusją  dotyczącą problemów z dystrybucją energii elektrycznej, podjętą na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji 
Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w dniu 27 stycznia 2026 r.,  Rada Gminy 
Istebna postanawia zająć stanowisko w przedmiotowej sprawie, wobec czego, podjęcie niniejszej uchwały 
jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2040B58D-13CE-47B8-9399-38CC08B385F1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/......../2026 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1



